
Český svaz ochránců přírody Vás srdečně zve 
do Domu ochránců přírody v Praze na unikátní výstavu

PRAŽSKÉ PODZIMNÍ 
ODRŮDY OVOCNÝCH STROMŮ

Návštěvníky seznámíme především s podzimními odrůdami. Vystavované ovoce bude pocházet ze starých stromů naleze-
ných na území Prahy. Kolekce bude doplněna i vzorky odrůd vhodných pro pěstování v Praze pocházejících z genofondových 
ploch Českého svazu ochránců přírody (ČSOP).

21.– 23. 9. 2018
10–17 hodin

PROGRAM:
PÁTEK 21. 9. 2018
10.00–12.00 – vernisáž výstavy:
10.00–10.15 – přehled aktivit ČSOP při záchraně starých odrůd
10.15–10.30 – informace o projektu: Ovocné dědictví pražských sadů (realizuje „Na ovoce“ z.s.)
10.30–11.00 – přehled zajímavých podzimních odrůd
11.00–11.15 – prostor pro média
11.15–12.30 – komentovaná prohlídka výstavy s ochutnávkou vybraných odrůd
12.30–13.30 – přestávka na oběd
13.00–17.00 – volná prohlídka výstavy

SOBOTA 22. 9. 2018
Během soboty opakujeme páteční program pro návštěvníky, kteří nemohou přijít v pátek. 
Časy a témata příspěvků zůstávají.

NEDĚLE 23. 9. 2018
10.00–17.00 – volná prohlídka výstavy

Po dobu volné prohlídky výstavy bude přítomná na místě služba, která 
zájemcům podá informace o odrůdách, na požádání promítne prezentace 
z vernisáže výstavy a předloží i ochutnávku dostupných odrůd. Délka 
vystavení konkrétních vzorků se bude řídit trvanlivostí plodů.

Výstava je součástí našeho tradičního projektu Oživení starých odrůd, který se snaží 
představit staré odrůdy zájemcům o jejich výsadbu a pomoci s výběrem pro kon-
krétní účel, pro konkrétní výsadbu. Více informací na www.stareodrudy.cz.

VÝSTAVU REALIZUJE ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY S LASKAVOU PODPOROU HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY.
PARTNERY PROGRAMU  JSOU LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ.

GENERÁLNÍM PARTNEREM ČESKÉHO SVAZU OCHRÁNCŮ PŘÍRODY JE SPOLEČNOST NET4GAS, S.R.O.

Dům ochránců přírody v Praze
Michelská 5, Praha 4
www.csop.cz

Generální partner 
ČSOP


